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O radostné cestování íue jesi jebie veimi aoura prne2i e vždy jen na chvíli: ve Wilber
v Crete a v David City V David
City jbem strávil přes noc bvv

tost pro Člověka a málo penězi' Pro Polt Zip pila Aut Odvárku
neboť zde lze koupili dobrý pozeVI

né Tam tedy bude nyní spolek
Komenský každé pondělí a ve
čtvrtek večer od půl 8 do půl 10

vyučovati členy své v jazyku an-

glickém a to bezplatně Přítomni
Škola spolku toho navštěvována

mek od 8 do I20 za akr Kdo
hostem našeho Dr K H Breuera
a jeho ctěné paní Z David City

l i v xniuuieni popisu stala se malá
by tak z krajana chtěl si vyhlédatichybička :v iom - Black $l H? já

jsem odejel domu Je tli mne lenějaký pozemek nechť zajedt dřipsal že vlastní pan Cipra celý ten3 í zavlnili Je kyselinou v krvi ve do Luray Russell Co Kaosas"Black" ale ne Block' Oni totiž
ště jednou osud zanese do Kansa-
su budu vědět kde mám kterou

jest asi 50 žáky kteří se v těsné
místnosti soukromé vyučovalia jsem jist že se mu tam zalíbítam 'neříkají Black Wolf nýbrž

zkrátka "na Blacku"! Nikdo si
dobrou duši hledat a pak dle Če-

ho se mám řídit v tom potulném
totiž jen v okolí Luray Když by II V Baltimore Sokolská Jed

Blesk uzavřela vystaviti si vlastnítam někdo chtěl jeti nechť dopíše
Dra Petra
Hoboko

ude myslet to toho má když má

celý block - on í však vlastní 'celý
životě po Kansasu — Všem do
brodincům které jsem na této ceten Black VVolt zkrácení 'Black'

panu Alex Hamplovi on pak na
něho ve městě bude čekat a po
okolních pozemcích pak provede

stě našel vzdávám dík a jich
jména chovám v dobré paměti 'ivayz jiz jsem Dyi zae y

Kansasu bylo mojí povinno a spravedlivě poradí — Po dvou
denním zde pobytu zavezl mne p

0 i podrotaoítl adresujte:

Dr Peter Fahmey
11MUSH0YKBAVE CHICAGO ILL

stí zajeti k mému starému karda- -
odstraní příčino

průchody ČEŠI V AMERICEHampl zpžt do Bunker Hill od

tělocvičnu poněvač nynější budo-
va Šimkova zvaná Bohemie úče-

lům spolku již nedostačuje Toř
se rozumí že někteří také Sokolo-
vé s tím nesouhlasí a kladou zbu-

dování vl?stDÍ tělocvičny všemož-

ný odpor což se konečně až před
soudy dostalo- -

Spolek ten se dříve
jmenoval '"Associaťion Blesk" na
kteréžto jméno byl inkbrporován
nyní však již po delší dobu se na

ádu panu Alex Hamplóyí v Rus-e- i
Co bydlícímu Jelikož" však

lFrant Král v Clevelanduje to po dráze hodně daleko' psal

kud jsem jel pryč k východu nesa
sebou milé upomínky na dobré

přátele jaké' jsem shledal v rodině

se
W'Mj'i'li Ih i i i r"lilť'W1ri"WTt-tlrf-K"- " "t brzy po svatbě s manželkou svoujsem mu' že jsem ve Wilson a že

bych si přál k němu se podívati rozešel která se vrátila k matcepana Lorence a v páně Pospíšilo
své Marii Kahounové Měla dítkokdyby jen nebylo té dlouhé cestyLee-Class-Á- iif éěsen Hardware

:
Co!

vě Podině pak pana A Hampla
vzdávám srdečný dík za to upřím jež podržela po rozvodu s Králempo dráze Co on dobrák? --— On

mi odpověděl zkrátka že pro mne
přijede a také jako vždy1 svému

a od té doby se manželé o sebe nené pohoštění1 jakého se mi u nich
dostalo byloť toto cituplnější než siaran wyni vsaic oyvala man

i — projiiva1! ve velkém i —
Tlačená vyrážené a Tnkovan plechové náčin!--Cínovan- ý plech

'

železný plech a kovoví zbožj-Ostn- atý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné xbraní náboje a sportovské zboží

1219-2- 3 Harney nllco - " --
'

V OMAHA NEBRASKA

želka Králova zemřela a on žádáto časté pokud ještě u Clarksonslovu dostal a pro mne v pondělí
přijel Naplnivše prázdnou část
mého pinglu Fred Heimovským

bydleli tehdy těch návštěv bylo
dít& své nyní již tříleté od pí Ka

zývá „Sokolská Jec Blesk k vůli
Čemuž bylaftřfba zmŽna i d korpo-
race ' í A tu fsé ž

vzepřeli něktřf
- ti

"takésokolové'' tvrdíce že : oni

jsou členy staré Jednoty Blesk a
neCSoJčí JédnBleskrpeníze pak
pod starým jménem nastřádané že
npmá právo nová jednota ku sta-

vění budovy použiti Nový důkaz
že mnohé české spolky v Americe

hounové Zpět Budou se tedy ovíce První moje "štace" na
dítko souditicestě ze západu byla Cuba v Re- -[z Kansas Cit}] sílícím nektarem

a trochu se posilnivše [ne v saloo pubhc Co Kansas — V okolí 1 V tavírně Central v Clevelan
nu] odejeli jsme z Wilson do Cuby Munden a Narka jest sko du byl krajan Fr Burda zaměst
Bunker Hill po dráze a odtamtud rem samý Cech tak že se mi zdá nán vypouštěním žhavé tekuté liti
povozem který zde nechal k jeho že jest buď větší aneb skoro také jsou zakládány jen pro šenkýře any do forem Ve čtvrtek minulého

tak velká to česká osada jako je v týdne se při tom smekl noha mu

přišla do roztaveného kovu a byla

ne pro účele jež si Vytkly v '

— Víte li pak že v Chicagu je- -
okolí Wilson V okolí Cuby jsem

domovu — Cesta z Bunker Hill
až k řece Salina jest až hrůza

kopcovitá vede jakýmsi průsmy-ke-m

mezi dvouma břebenv hor
mu strašně popálena '

dobrý Český hotel' v kterém obdr
se zdržel od pátku do pondělí
Popisování této" osady myslím

výučné pivo obyčejnéjakož ť zvláštní tíruY!'Pale Export''
i' í J í! jíí j Teleíon v South Oniazu 8

A

zástupce: j SÍNKIJEÍÍ
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —mmmmbv

žíte dobrou a čistou postel a na1 Stávka doutníkářů newyorU řeky na severní straně jest poš bylo by bezúčelné neboť byla už leznete chutnou českou tabuli? Aských trvá dosud beze změny anižta Success ° kteráž jest - vzdálena dosti často popisovaná proto přec
něco První osobnosti se kterou

by kterákoliv z bojujících stran to při velmi mírně ceně! Hotel
tento nazývá se "Atlas" zařídila

od Bunker Hill io mil severně a

t)d této k farmě o Alex' HamDla jsem se seznámil byl pan Václa vede je i starý osadník A T
ustoupiti chtěla Doutníkáh po
celých - Spoj Státech podporují
nejen členy Mezinár Unie ale iMETZl J¥ ® PIVOVAR Hubka v čísle 749 Halstead St--jest asi 3 míle" Zde už je poloha

lepší ne zcela rovná trochu vlni
víček Vokál jediný zde na západě
brusič břitev nožů a pod dále blíže no ul Z každého nádraží

tá' Okolo však městečka Lurav"'' i i '

cyrábíyhUScn a po celém IW flf 7fiv 1 a44 Objednávkám věnuje se
pak puškař hodinář a sám pro
sebe kuchař Jelikož však má

se tam elmi snadno po káře do-

stanete : í 70x I
kamž má Hampl asi s mil' jsou

lapaae za nejlepii uznaný nav T zvláštní pozornost moc práce potřebuje aby nemu
Nevydávejte se na cestu bez láhve

pěkné roviny
" Farma p Hampla

jest dobrá - ne tak kamenitá jako
některá v okolí 'ie však vidětié že

sel kuchařem býtí nějakou ku-

chařku jenž na to aby sinějak-- u
Cbamberlain Y Colic Cholera and

ty kteří k ní nenáleží Jak se
nám soukromě oznamuje dostává
se členům Mezinár Doutníkářské

Jednoty podpory $5 týdně a ne-

členům $y Mimo Čechů newyor-

ských ještě od nikud nedostali ani
centu podpory české a přece stáv-

kou tou jest postiženo ásí 4000
českých doutníkářů a to těchže
kteří tak velikými částkami pod

DinrrhopH Rpitip1v Budete ho jistOmaha 'n Pivovar -íti
puireOuVHi a ueuiuzeie i no opatřitJLA U M
udí na vlaku ani na lodi Jest pří-

jemným k užívání jest bezpečným a
spolehlivým Na prodej u všecb !évyteč
károíků

porovali stávkující uhlokopy ve
KUAMR E KL1S3 íuroaavaři 1 lOS RfTSS proa ovci agea mag staré vlasti- - Cechové newyorští'prortavnt hovří dobytka 4H HLIMa lirouitvac aouvtpl

KterkolW z oleh pracuje v rájrnu tfcb íákiunfkU se ještě nikdy nedoprošovali žádné

podpory na podniky své ač cizí

hojně podporovali ale na ně nikde
SEVERUV

konusionář -- so živým
v osadách českoamerických nebylo
pamatováno Kde je tu českéeni JCrve Cistitel

tu n Chicago které sc: honosí svým
předáctvím v národním životě Če- -

'

codněcuje zažívací řin- -
Vfinoiriá pťío vfnuje Í1 Ffanr Welmánn vnobecn8 V Colfíitfo nost krve k pravidelnéuxviiueiiiTn frijin iiiamy OMiaoj a svědomitý tuut sochoioe skoamerickém? - : - :

Tržuí cny ni'pnjtáiUai' bMBHESS" I obsiouíl krajunr vfcťl {psk 7 AI -- ~X!£-l

V Chicagu 81etý Emanuel Ti čistí krev a sílí nervy
Cena $100Pivní česifeá chý chtěl přeběhnout} koleje dráhy

burlíngtonské za druhými dětmi

když se mu v cestu postavil vlak
nákladní Chlapec chtěl mezi

Všechny zkouškypozemková afpjistí!jící kap(ířl'I 'ví'!: vooÍOka jižtií1 lili iiiicť

dokázaly žs

SEVERŮVvozy přeskočiti trať když se vlak
hnul a on spadl na koleje '

Byla
mu pravá noha ujeta pod kolenemOmazo Jtrkož i pozemky na venku Balsam pro PlíceProilfWit nemovitý majetek v sever a již

1'ojiíťule proti ohni i n't!eíicb BÍuJícícb tpolečnoití ř tm
Obklnriivá práva Vlsstniťká Íab3trktvi-i- v a na levé rozdrceny 4 prsty a zlo-

mena mu v kotníkuProdírá přeplavní lístky za neJuiSÍ možné ceny a zasílá peníze do vSech
zemí Kkousko-Lbersk- a i

V vboiovue zápisy hypotéky smřnky nátemné Bmlouvy poslední vftle st4 1 Známý bývalý občan Racin- -
jtiaujnuu ii-i-j a k ujjiuu spoKojenoBU Knzaeoo % - iř Iml c

tím že zahání bolesti
v prsou a podporuje

:

průdušky i tkanívo
pličnf jest nejlepsí
lék proti kašli i
j'- - I 25 a 50 ct

W F SEVERA

ský krajan Frant' Mareš navrátil
se tyto dny z Ruska kamž se byl
před lety vystěhoval5 Žil tamPBESIDENTŠTÍ KANDIDÁTI

Uyry strany politické Již navrhly kandidáty pro úřad presidentský ve Spojených ČESKÝ LÉKlEXÍK

Cedar Rapids Iowe

v několika guberniích ponejvíce
ale v Podolské pohříchu ale po-

měry na té "svaté'' Rusi příliš ae- -

Sj 'ň J " ulBS"yauo v prisum iisiopaau nancidůtem stranylidu Jest Win J Bryan Střední populisté si navrhli Wharton Barkera kdežto
tugene Doba Jest navržencem strany pocialně demokratické a Silag C Swal- -

"j" ['UBtaven v ceim voieDDiao mitcu spojenyen křesťanu chválí Zárovefi s ním přijelaLékm
_a'

se tam teprv nedávno usadil V
rodině Hampíově jsem byl jako pro samé broušení kteréžto práce kdež bratr Drvnxi5flro n Mařřdoma Čas' nám utíkal samvWsíJD3ETI : BOLESTI Mareš již dlouhá léta jest usazenpovídáním o všem co nového ii

í Stráž Osvojených v Chicagu

má hodně proto ale přec kdo z

krajanů by něco podobného po-

třeboval nechť se na něho obrátí
může si břitvu neb něco podobné-
ho poslat poštou na jeho adressu a
on s tou nejlepší dovedností a

pořádala první veřejnou přednášku

Clarkson v 'Nebrasce vše jej zají-
malo obzvláště o

~

ciarksonských
hudebnících Pan Hampl je totiž
náruživý hudebník máť svojí

v ujskoangl bkole na 18 ulici
k níž se dostavil sluŠjý počet po

maji lékfl prt(vž tk
jako dospěli

Severfir Tišitél Džtí'- -
"

usnadni zoubkování zmenSi hor-ko- sf

vyléfí bolení" koliku psot-ni- k

utiůi a uspi déčko 25ct

Severúv Laxoton

' Dříjemný a jistv lék proti zácpfi

sluchačů nejvíce pak žen Před

Itevmatické a
Neuralgické

'

▼ Kloubech i Svalech

Ksmoženiny
"

0!ekliy Hychle zižeao

Severů v
Olej Sv Gotharda 50ct

Máte-- hostec suché lámání
stuhlosť (ííJB SEVERŮV LÉK

srotí REVMATISMU Vás vy-
léčí u $iooí

vlastní kapelu z jeho synů se

skládající" kteří hrají dosti už ob-

stojně První večer bavili-mn-

Trpíte hluchotou?
Každý druh nedoslýchavosti neb hluchoty l

nnšim novým vynálezem vyléčitl Pouze hlucho-

tami nejsou vyléíiteluL Hučeni T uěich přeitaac
Skamilté Popijte váS případ Prozkoumáni a
wnámeni výsledku zdarma Každí mlže te dora

nmlými útratami vyléčitl Dlr Dalton's Aurtl
►line 596 LaSalleAveH Chicago m

teiaivosu vec připraví a zpet za-

šle Jeho adressa je: Mr Václav
Vókal Cuba! Kansas Panu Vo-kálo- vi

vzdávám dík za jeho úsluž-nos- t

a pohostinství a budu hledět
bych mu poslal nějakou tu ku

ojí hrou až do-pů-l noci- - - Druhý
A}' " větrám nppokojidí-t- í Učinkujo dca jeli jsme se podívat po okolL
ajai — vždyjmtů tu aospoiyen

Prvně jsme zavítali' k"panu Janu

nášeli tu pp Zdrňbek Bittner a
L J Palda který právě v Chica-

gu na návštěvě mešká„ Přednášky
všech tří řečníků vyslechnuty byly
s bedlivou pozorností aniž by po-

sluchači dlouhými řečmi se cítili

unavenými
"
Ku konci promluvil

ku přítomným též tajemník ameri-
cké jednoty svobodomyslné uvaué
l ' A mer Qíi- - ji 5 r TT I v ' 1

Lorencovi' který vlastní pěkuou1
výstavnou farmu a je vidět žě

L

iIfACCI
TirrínTllrnnTTmi trnnTr
iJUUUVKUVJřllil SUijřI ona 8

chařku by se nemusel meškat s
vařením' S druhým s kterým
jsem si přál sé sejiti byl pan Fr
Plevka známý to ze sjezdu Z" Č

"
J- - v ÍJVS iiailrtIUUU bC

— poúl&há mnohým M
chorobám často aeiT

Ž na onom míitč bydlí delší čas á

„„úíií1''1 i

r'"' ícjh ywEorovai: íe"teí už

MwBí-fc- ýtt čisté a
průhled pá tieul-- ll

bíbíb zarevj
SFVFRfiV KU JTPl

IiO TEXAS2)
íM

dosti "zazobaný" Bylo ml velmiRM (i SEYSPfiV SlLSTEt %
SKDCE ik i i iit tnuo v -- roaiac pasa _creGZ"strá: kterým jsem se" v sobotů také seLtDyiN A JATER _t g cÁfT!ÍřYrŤN 8 1 U „jpouKSzai na to Že Cechové ame-

ričtí nejsou v tčto zemi csaniclí vee svtily srdefi-- íiVylič vSeehny ahó- - avw"" Zj povzbuzuj šel Kádi jsme se uviděli a téžyiti až přes poledne Děkuji paní
Lorencové za upřimné pohostěaí
I slibuji jím že až přijedou někdy

nl síli trvftln i union i H
nervy jesl nejlepáím lé-u- jtyaýiU tiz~ň

Pacfco chorob pllc-- g

pobavili Byl jsem u nich na far
mě 6 mil poledně od Cuby vzdále

snahách nevěreckých neboť tato
jednota Amerikánů Čítá ve Spoj
Státech a Kanadě ná milion Členů

v sádech řezavku
obtíže močení
75ct a $12$

kem pro srueču vadynich
$100 né 'Pan František Plevka vlastní

SeVeruy 320 akrů pěkného pozemkuRnlsritfs a Jsou-l- i bolesti saw crucoňu t 1 mm"stojí si v tom dobře'' to na první : 3 li -

OrO Plíce 8 kdekoli ASj Lék proti choleře 1 : :K-rivas-

"í priirnaiii ř
přijíU pozná každý Jeho paní je
vzorná a upřímná hostitelka jižVvléČI ka£dkašel OCcnU¥H ' Ma průjmu

vyléčí laksír letní ne- -
mmhropot zasletno 'Hojivá Náplast p

Čili flastr listě ]e&
Zváni krup bolesti'

do Clarkson Neb že jim tooplar
tím ' '

Odpoledne jel s námi též p
Lorenc navštíyiti třetího krajana
tam bydlícího to jest pana Fr
Pospíšila ' Pm Pospíšil 'bydlí u

$amého městečka Xuray vlastní
jen malou farmičku p 8oorakr((h
dobré a úrodné půdya ve městě
důnj 50x120 celý kamenný doje
pod celým sklepení nad tím pak
dvě obchodní místnosti a na hoře
v celé té velikosti sírl kterou po-

užívají všechny tamnřjší spolky

HlOfl dC-t- i 1 dospělých v arsu8 rychle a trvale
25 a 50 ct zazené -

25 postou 27ct25 a 60 ct

Vybídl pak Stráž Osvojených aby
se taktéž přidala k této organisaci
nevěrců amerických což jí jen ku

prospěchu sloužiti může StráŽ
Osvojených posilněna tímto prv-
ním zdarem hodlá pořádati častěji
podobné přednášky

Český dělnický a vzdělávací

spolek J A Komenský v Chicagu
vedle jiných účelů vytknul si i ten
že poskytuje členům svým příleži-
tost k naučení se řeči anglické
Poněvač však si spolek ten z ne-

patrných svých prostředků nsmohl
udržovat i místnost vhodnou k ú- -

Pullmaaof y BoffeloTí spaci Yozy a Volut

P(iIiOTi3íé fozy na ríecli Tlatóclu

ííojlepJÍ dráha do všecu uíst

Kansas IuJLáuskéra úzomí Texa
Mexiku a na ťaciflťlíéai pobK4í

SEVEROVY Prásky
proti Bolestem

j Hlavy a Neuralgii
V zmírni horkost' odstraní

bolesti hlavy v každém

'i pflpadé i

1 25ct poStoa 27ct

vzdávám srdečný dik za všechen
ten "trubl'' co se mnou mělar ne-

boť já jel z města v kočáře s pa-
nem Plevkou kdežto ona musela
jeti 83 sousedem jen na pérovém
vozíku (spring wagon) Nebylo to
pp právu to vím ale co na plat
když jsem musel — Velice mne

bylo milo seznámit! se s panm
Fr Junkem a jeho paní Užil

jsem v rodině Plevkovč a Junkově
dosti pěkné zábavy na které budu
dosti dlouho vzpomínat Líbilo
se mne mezi nimi Doufám že
nás ještě někdy osud svede dohro-

mady a že se pobavíme zas tak

upřímně tak přátelsky — V pon

rraj_ja jtěla závisí na dobrem za- - iilvánl
SEVEROVA

žaludeční hořká &
podporuje trávení ndrfnje cdravf Á
caháai tnalarii síli tělo P£

60 ct a $100 ÍV

pro své schůze též i pro divadla a
tanec Pan Pospíšil potřebuje do Jde přímo dooné tíně pěkné jeviště to by pak
dovršilo celý dojem jaký udělá na
příchozího celý ten důra ve měste

čelům škoiským požádal Český
Člen Školní rady chicagské pan
Walleck aby spolku tomu propůj

čku Luray neboť mezi nřknlífcs0j 'a skladě ve všech lékárnách a obchodech a íčky
ia} Zvláštní léky za $300 pošlete-- ll popis nemoci malými domky jako obr mezi čila jednu Školní světnici v obecné Gaiaesrillf

trpaslíky vypíná se kamenný dům škole Žádost p Wallecka byla

'

Taylír

la Craao ' Esatcr
pana rospíšilů Městečko Lurav také školní radou vySlyšen a a spol-

ku Komenský propůjčena jedna
prostraná Školní světnice ve škole
na 17 ulici Jirkovou pojmenova- -

leží na Colby odbočce Union Pa-

cific dráyy Jest v údolí Wolf
Creeku které jest velmi úrodné

dělí mně pan Plevka zavezl zpět
do Cuby odkudž jsem odjížděl k

domovu Na cestě zastavil jsem

40USTOH Gái¥ESTC áiSTÍI

I SAH AHTGNíQ


